VATICINIVM XXVIII.

VT clarè, & manifestè perspiciant homines vaticinia hæc ad futura: non autem ad præterita tempora respicere, adiungere volumus inscriptionem illius nosti vestiti exemplaris, cuius imago est Pontifex sacerdotalibus vestibus induitus, manibus ante pectus hinc inde pallio testis, ad illius lœuam descendit volans angelus ad eum litem mundum deferens. Hæc sunt inscriptionis verba.

Exurgam proper miseriam inopum, & pauperum genitū, & ponam salutem, & fiducialiter agam, qui deuorauerunt, & trepidauerunt, ubi timor non erat. Vnde dicitur, quod in templo Domini erunt nummularij, & venditores spiritualium columbarum, populum humilem saluum faciam,

I N V A T I C I N I A.

ciam, & oculos superborum humiliabo, & erit vnuſ Deus, & vna fides. Motietur in I. infra caput literæ. A.B.G. Qui ea ad futurum tempus spectare aſſeruerit, iſte haud male, mea ſententia, ſentiet: ſiqui erūt, quibus magis ad præterita hæc referre artideat, primū illud, ante oculos ſtatuart, Antichriſti tempora futura, quibus hæc ventura prædicūtur, nec tantæ ſint pertinaciaz, ut ea Lutheruſ adſcribere velint. Nos quoque Lutheruſ perditissimum Sathanæ Mancipium fuilſe dicimus; verum eò longe pestilentiorem, & inqui-natiōrem Caluinum; nemo illorum tamen Antichriſtus fuit: quamuis hic poſtemus magicis etiam ſceleribus ad-dictiſſimus fuerit. Itaque ſaniori intellectu de futuris ſan-ctiſſimiſ Pontificibus hæc intelligenda ſunt, qui Eccleſiam reſtituent, & oues Christi diſperſas congregabunt. Nam circa huius Pontificis tempora, hoc eſt, paulo poſt, reliquiaz Iſraeli reſiſcere incipient, & ad ſalutem, veramque veri Melliæ Iefu Christi cognitionem properabunt. Eſt hoc poſtemum vaticinum in illo noſtro veſtigiſimo manuſcripto: nam præter Litaturum iniurias, quas ab aliquo pue-ro, cuius manibus permifſus erat, forte paſſius eſt, paginæ quađam in eo laceratae, & diſcerptæ ſunt.

V A T I C I N I V M XXIX.

N Oſ ex æde aurea Marciana hic Venetijs, & ex quodā manuſcripto pallium ſtellis decorādum cenuimus.

V A T I C I N I V M XXX.

C Irca iſtius Pontificis tempora futurum Antichriſtum imago portēdit, & ad huiusmodi opinione adſtruendam plurima dicēda occurruſ: at unum illud ſatis ſit, non ab re, licet ſibi ſpiſſius præſentis Chiliadiſ Pontifices ha-reant, eumdem eſte numerum horum quindecim, qui, & ſupe-

A D N O T A T I O N E S

superiorum quindecim. Atque ita verum digneſcitur ſta-
tim poſt ſeptingentesimum annum calamitofa tempo-
ra ſubſecutura, & numerum illum annorum conclusu-
ra, quos in primo Paſuſch Bereſit deſuturos ſextæ Miriadi
vetereſ Mecubalim deprehendere, Nam niſi breuiati fuſ-
ſent dies illi, non fieret ſalua omnis caro, ait Redemptor,
quodque ab illis obſcuriſſimis ambagibus inuolutum, nos
expliciuit, ad coercendam aliquorum iuuenilem audaciā,
ex Pici Mirandulani cōclusionib⁹ in ſuis Mathematicis. 9.
Per Arithmeticam non materiale, ſed formale habetur
optima via ad prophetiam naturalem. 10. Iohachim in pro-
phetijs ſuis alia via non proceſſit, quām per numeros for-
males. & 9. in ſuis Cabalifticis. Si qua eſt de nouiſſimis tem-
poribus humana coniectura, inueſtigare poſlumus per ſe-
cretiſſimam viam Cabala futuram eſſe conuummationem
ſæculi, hinc ad annos quingētos, & quatuordecim, & dies
vigintiquinque, anno ſuperiori 1583. In D. Iohannis, & Pau-
li Martyrum æde Venetijs publicè diſputandum hebraicis
numerationibus proponimus, quarum apud imperitos tā-
tum eſt impugnatio. Vela tandem contrahenda ſunt, in-
terim lectors æquos, & candidos orantes, vt nobis in alte-
ro volumine vniuersæ collectionis quorumcumque vatici-
niorum, oraculorum, prædictionū, & prophetiarum (quas
vocant) ad eſte perhumaniter velint, admonentes, ſi quid à
nobis haud recte animaduerſum, negligenter adnotatum,
& non ſatis ad amuſiſim, & lydiā regulam reuocatum eſt.
Quorumcumque n. amicas caſtigationes, & mites ex iure,
& aequo reprehensiones, vt decet, excipiēmus, admittēmus,
& leni animo feremus. Homines namque nos eſſe digno-
ſcimus, qui errare potuimus: verūm nec doctrinæ nos tan-
tæ eſſe ſcimus, vt minimum erratum defendere velimus;
nec tantæ ſapienſiæ, vt non omnia noſtra, & edita, & eden-
da Sæctæ Romanæ Eccleſię cenzuræ ſubiecta eſſe nolimus.